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قالیباف: مجلس مصمم است 
سقف بودجه افزایش نیابد 

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این 
که ۷۰ درصد فروش دارایی های دولت 
باید برای سرمایه گذاری به محل واگذاری 
بازگردد، گفت: مجلس مصمم است سقف 

بودجه افزایش پیدا نکند.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدباقر 
مجلس  دیروز  علنی  نشست  در  قالیباف 
شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش 
محاسبات  و  بودجه  برنامه،  کمیسیون 
عملکرد  بررسی  درخصوص  مجلس 
مهم ترین احکام تبصره ها و ردیف های 
مرتبط با واگذاری دارایی های مالی در 
گفت:  کشور  کل   14۰1 بودجه  قانون 
ما در آستانه تنظیم سیاست های برنامه 
هفتم توسعه قرار داریم که بودجه 14۰2 
نیز جزئی از آن بوده، از این رو بحث واقعی 
کردن منابع و مصارف، جزئی از سیاست 
های کلان است. در توضیحات وزیر امور 
اقتصادی نیز اشاره شد که در بخش سرمایه 
ای و دارایی ها که به حوزه نفت مربوط 
است، با پیشنهاد دولت قیمت نفت با نرخ 
85 دلاری در بودجه آمده و هم اکنون با 
نرخ ۷2 دلاری به فروش می رسد، حال آیا 
این مسئله کشور را با کسری بودجه در سال 
آینده روبه رو نمی کند؟ آیا این مسئله برای 
ما دیون ایجاد نمی کند؟ فارغ از این که ما 

تا چه سقفی می توانیم فروش انجام دهیم.
موجب  که  اقدامی  هر  کرد:  تصریح  وی 
موجب  شود،  ناترازی  و  دولت  بدهی 
تداوم نابسامانی اقتصادی، تورم و مشکلات 
متعدد می شود، از این رو باید به سمت 

درآمدهای پایدار و واقعی حرکت کنیم.
کرد:  تاکید  کشورمان  مقننه  قوه  رئیس 
همان طور که در کمیسیون تلفیق مطرح 
کردم مجلس مصمم است که به هیچ عنوان 
سقف پیشنهادی بودجه دولت را افزایش 
ندهد، حتی اگر منابع جدیدی هم پیدا 
شد، آن خلأهایی که ممکن است تحقق پیدا 

نکند، باید پر شود.
قالیباف خاطرنشان کرد: براساس اصل 
که  هستیم  مکلف  ما  اساسی  قانون   44
۷۰ درصد فروش ها مجدد باید در محل 
مصرف به سرمایه گذاری ها برای توسعه 
زیرساخت ها بازگردد، ولی این اتفاق اصلا 
رخ نمی دهد و ما نه سیاست های کلی را 
رعایت می کنیم و نه قانون را. عمده فروش 
های اخیر نیز مجدد به صورت بلوکی به 
شبهه دولتی ها واگذار می شود که اگر این 
دارایی ها در اختیار دولت بماند، حداقل 
نظارت و کنترل بر آن ها به مراتب بیشتر 
و  هاست  دولتی  شبهه  به  واگذاری  از 

مشکلاتی در این زمینه رخ می دهد.

آمار اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای کوچک و روستاها 

30۶ هزار واحد مسکونی به مرحله ساخت رسید 

براساس آمارهای ارائــه شده از سوی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن توسط بنیاد در شهرها و روستاها 
به مجموع ۳۰۶ هزار واحد رسیده که 1۰۳ 
هزار واحد آن در شهرها و 2۰۳ هزار واحد آن 
در روستاها اجرا می شود. میانگین پیشرفت 

ــد و واحدهای  واحــدهــای شهری 2۳ درص
روستایی 45 درصد اعلام شده است.

بــه گـــزارش ایــســنــا، بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی به عنوان یکی از کارگزاران اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای اجرای 
طرح  تاکنون طبق تکلیف قانونی، احداث 

واحدهای مسکونی طرح را در شهرهای تحت 
مسئولیت و همچنین در روستاها برعهده 
گرفت. بر اساس تعهداتی که بنیاد مسکن 
برعهده گرفته، مقرر شده تا در دولت سیزدهم 
درمجموع  یک میلیون و ۶۰۰ هــزار واحد 
مسکونی نهضت ملی در شهرها و روستاها 
ــداث و تکمیل کند که نیمی از آن ها  را اح
در شهرها و نیم دیگر در روستاها اجرایی و 

عملیاتی خواهد شد.

نشست داغ 26   اقتصاددان با خاندوزی
ایراد طهماسب مظاهری به بودجه، شنیده هشدارآمیز مصباحی مقدم  و پاسخ خاندوزی به آتش نشان لیلاز

ــور از  ــشـ ــادی کـ ــصـ ــتـ ــره اقـ ــهـ صــــابــــر-2۶ چـ
جمله طهماسب مظاهری ، کمیجانی، غلامرضا 
مصباحی مقدم، احمد توکلی ، دانــش جعفری 
تا  سعید لیلاز ، مجید انصاری، حجت الاسلام و 
المسلمین ابوترابی فرد و محمدرضا پورابراهیمی 
ــر اقتصاد بــه مهم ترین  و.... در نشستی بــا وزی
چالش های اقتصادی روز کشورمان با محوریت 

بازار ارز و تورم پرداختند.
به گزارش خراسان ، دراین نشست که دوم بهمن 
ماه  در »خانه گفت وگوی دانشگاه تهران« با موضوع 
گفت وگو درباره چالش های اقتصادی روز ایران با 
تاکید بر نرخ ارز و تورم برگزار شده بود، طهماسب 
مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی با طرح 
یک ایراد عمده به لایحه بودجه 14۰2 گفت:لایحه 
بودجه یک ایراد خیلی بزرگ دارد، آنچنان که در 
جداول این لایحه مشاهده کرده ام ، دولت متناسب 
با تورم 4۰ درصدی بودجه دستگاه های دولتی را 
پوشش داده و بعضا بیش از 5۰ درصد بودجه های 
این دستگاه ها اضافه شده ،امــا بــرای مــردم 2۰ 
درصد افزایش را درنظر گرفته است ، یعنی دولت 
دراین لایحه بودجه نگفته که یک مشکلی داریم 
به نام تورم 4۰ درصدی و بیاییم با همدیگر آن را 
حل کنیم.وی تاکید کرد: برنامه تعدیل در دولت 
آقای هاشمی رفسنجانی بعد از شش سال شکست 
خــورد چــون در اصلاحات درســت اقتصادی که 
کردند سیاست جبرانی را در نظر نگرفتند.مظاهری 
همچنین خواستار اصلاح لایحه بودجه شد و اعلام 

آمادگی کرد تا در این زمینه  همکاری کند.سعید 
لیلاز، اقتصاددان نیز در این نشست گفت: من 
تعجب می کنم، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر 
اقتصاد و دارایی روزی 5 هزار و 5۰۰ میلیارد تومان 
نقدینگی خلق می کنند، بعد آخر غروب می پرسند 
چرا همچین شد؟! وی افزود: عملکرد آقای رئیسی 
عملکرد آتش نشان هاست، عملکرد دولت نیست، 
دایم یک جا بحران پیش می آید و هجوم می آورند و 
سعی می کنند حلش کنند، تا ببینند کجا بحران 
جدید پیش آمــد. با کوچک ترین تغییرات آب و 
هوایی تصمیمات دم دستی می گیریم، مثل تعطیل 
کردن مدارس.وی ادامه داد: ما خوشحال بودیم 
که حکومت یکدست می شود و دست به اصلاحات 
بنیادینی می زند که در شرایط حاکمیت دوگانه 

ممکن نیست.

انتقاد از فرار مالیاتی قشرهای گوناگون    
شاپور محمدی، معاون اسبق اقتصادی وزارت 
اقتصاد نیز درایــن نشست با بیان این که نمی 
یارانه  هم  مــان  همسایه  کشور  شش  به  توانیم 
بدهیم و بعد توقع داشته باشیم اقتصادمان سرپا 
باشد و فکر کنیم مشکلی وجود نــدارد، افزود: 
الان هرکسی هرچیزی را بخرد و ذخیره کند 
بیشتر از تولید سود می برد، چرا ما انتظار داریم 
خط تولید در کشور ایجاد بشود، }عده ای برای 
فرار مالیاتی {می گویند از این پوز نکشید بروید از 
ای تی ام روبه رویی پول بیاورید، این را چگونه می 
توانیم تحمل کنیم، به پزشک زورمان نمی رسد، 
به وکیل نمی رسد ، به فروشنده کت و شلوار که 
باید زورمان برسد... .حجت الاسلام و المسلمین 
غلامرضا مصباحی مقدم ، عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام نیز با یادآوری یکی از نشست هایی 
که درباره قیمت ارز ترجیحی با وزیر اقتصاد در 
گذشته داشته اند، گفت: دراین نشست یادتان 
باشد گفتیم اصلاح قیمت ارز ترجیحی یک باره 
انجام نشود و شوک وارد نکنیم. وی افزود: درست 
یا نادرست طبق خبری که شنیده ام بخشی از ارز 
در اختیار شرکت های دولتی به بازار آزاد نشت 
می کند؛ اگر این واقعیت دارد شما را به خدا 

جلویش را بگیرید!
دکتر حمید ابریشمی، اقتصاددان نیز با بیان این 
که وضعیت کشور در شرایط خاصی است، دراین 
نشست گفت: باید مواظب باشیم مثبت اندیشی 

از یادمان نرود.
وزیر اقتصاد درپاسخ به  سخنان لیلاز  گفت: این 
که بزرگواران گفتند فقط دارد آتش نشانی می 
شود، آیا رشد 2۰، ۳۰ درصدی صادرات کشور 
طی یک سال آتش نشانی است؟ آیا این که بعد از 
سه سال بالاترین میزان صادرات غیرنفتی کشور 

را در آذر و دی ماه داشتیم، آتش نشانی است؟
سخنانش  از  دیــگــری  بخش  در  همچنین  وی 
تصریح کــرد: چکی که دوستان در دولــت قبل 
داشتند چک بلامحلی بود که با یک اراده طرف 
آمریکایی ما را دوبــاره برگرداندند به سال 91 
که همه آن مشکلات وجود داشت، پس باید می 
رفتیم به دنبال مسیری که حداقل ضمانت ها و 
چشم اندازهای بهتری برای تداوم و استمرار دوره 

بازگشایی داشته باشد.

بازدید سرپرست راه آهن شرق و تیم وزارت راه از مرز شمتیغ تا روزنک افغانستان 

 سرپرست اداره راه آهن شرق و تیم معاونت ساخت 
وزارت راه و شهرسازی از مرز شمتیغ تا روزنک 
افغانستان بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی  
راه آهن شرق کشور ، مهندس حکامی قاسمی 
گفت: جمعی از اعضای معاونت شرکت ساخت 
وزارت راه و شهرسازی و عوامل فنی اداره کل 
راه آهن شرق به نمایندگی از راه آهن جمهوری 

اسلامی ایران از طریق ریلی برای بازدید از محور 
خواف- هرات به ایستگاه روزنک در داخل خاک 
آهن  راه  کردند.سرپرست  عزیمت  افغانستان 
شرق افزود: این بازدید از خط ریلی شمتیغ ایران 
تا ایستگاه »روزنک« در شهرستان غوریان ولایت 
هرات افغانستان به  طول ۶۳ کیلومتر در نقطه 
صفر مرزی انجام شد.این مدیر صنعت ریلی هدف 
از ایــن بازدید را بررسی نقاط بازسازی 
شده و تکمیل خط ریلی شمتیغ تا روزنک 
و رفــع مشکلات بهره  و بررسی مسائل 
برداری راه آهن ایران و افغانستان برشمرد 

و خاطرنشان کرد: ساخت خط آهن ۶۳ کیلومتری 
از نقطه صفر مرزی تا ایستگاه روزنک در شهرستان 
غوریان با همکاری ایران و استفاده از دانش فنی 
و مهارت های علمی شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی صورت گرفته است.وی افزود: پروژه خط 
آهن خواف - هرات به طول 218 کیلومتر شامل 
چهار قطعه است که قطعات اول و دوم از ایستگاه 
خــواف تا شمتیغ به طول ۷۶ کیلومتر در خاک 
ایران، قطعه سوم از شمتیغ تا روزنک به طول ۶۳ 
کیلومتر داخل خاک افغانستان و در نهایت قطعه 

چهارم نیز از روزنک تا هرات است.


